
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku:  
Teologická fakulta David Urban durban@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice KCHP www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Název práce: Emoce, které prožívají sociální pracovníci ve službách pro drogově závislé 

Autor práce: Bc. Barbora Jedličková 

Obor studia: ESP 

Posudek vypracoval: doc. PhDr. David Urban, Ph.D. 

Datum: 16.4.2021 

 

 

Předložená diplomová práce se skládá celkem ze tří teoretických kapitol, diskuze a 

závěru. V první kapitole (Sociální práce s drogově závislými) autorka popisuje základní 

teoretická východiska, vztahující se ke zvolené cílové skupině. Prezentovaný text je 

rozsahem a obsahem adekvátní, místy obecný, což je ale s ohledem na rozsah dané 

kapitoly pochopitelné (autorka nemůže jít v daném rozsahu kapitoly více do hloubky).  

Ve druhé kapitole se autorka zaměřuje na další dílčí téma své diplomové práce, tedy na 

emoce. V této kapitole popisuje funkce emocí, výraz a druhy emocí, poruchy emotivity, 

atd. Tyto první dvě kapitoly vytvářejí potřebný teoretický rámec pro text kapitoly třetí, 

kterou můžeme, s ohledem na zvolené téma a cíl práce, chápat jako stěžejní kapitolu, ve 

které autorka propojuje všechna tři dílčí témata – emoce, sociální práce, drogová 

závislost. V této kapitole tedy popisuje, jak samotný název kapitoly napovídá, emoce, 

které prožívají sociální pracovníci při práci s drogově závislými. V textu autorka pracuje 

jak s dostupnou odbornou literaturou, tak i s výstupy sondy, kterou v cílové skupině 

sociálních pracovníků pracujících s danou cílovou skupinou realizovala. Přímé výpovědi 

respondentů dobře popisované téma ilustrují. 

V Diskuzi pak autorka svá zjištění komparuje s odbornou literaturou – na tomto místě 

bych možná očekával větší množství zdrojů, které budou pro potřeby diskuze použity. 

V Závěru jsou pak zjištění shrnuta. 

Autorka ve své práci pracuje s adekvátním počtem odborné literatury, práce splňuje 

požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě. Navrhovaná 

klasifikace: výborně. 

 

 

David Urban 

 


